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مقدمه مترجمان
رشد اقتصادی کشورهای در حال توسعه پس از جنگ جهانی دوم و یا پس از آزادی و استقلال 
آن ها آغاز شد. در این مسیر ناهموار، ابتدا چهار ببر آسیایی )کره، تایوان، هنگ کنگ و سنگاپور( 
به موفقیت اولیه دست یافتند. در ادامه خیزش خیره کننده چین و پس از آن چندین کشور شرق 
آسیا یا آمریکای لاتین )البته با موفقیت کمتر( در موج دوم رخ داد. از این رخداد تحت عنوان 
»همپایی اقتصادی« یاد می شــود. در مبانی نظری و پیشینه پژوهش، همپایی اقتصادی به 
عنوان کاهش شکاف میان بنگاه یا کشوری متاخر و بنگاه یا کشوری پیشرو تعریف شده است. 
اما براساس پژوهش های اخیر صاحبنظران این حوزه، همپایی متاخران با اقتصادهای پیشرو 
تنها در قالب الگوبرداری کپی کارانه صورت نمی پذیرد و اغلب به ایجاد مسیرهایی متفاوت از 

مسیر بنگاه ها یا کشورهای پیشرو منجر می شود.
در همین راستا و تا به امروز، پژوهش های متعدد، متنوع و بسیار غنی درخصوص فهم و 
تبیین فرآیند همپایی اقتصادی متاخران انجام شده است که بر بنگاه ها، کشورها، بخش ها و یا 
فناوری ها تمرکز یافته اند. به طور کلی، یک شاخه از پیشینه پژوهش بر همپایی به مثابه فرآیند 
یادگیری و توســعه توانمندی تمرکز می کند؛ فرآیندی که ممکن است زمان زیادی به طول 
بینجامد و نیازمند تسلط بر طیف وسیعی از توانمندی ها است. شاخه دیگر مطالعات بر اثرپذیری 
همپایی از نظام های نوآوری پیرامونی متمرکز است و به رابطه میان بازیگران محوری و درگیر 

در فعالیت های نوآوری توجه دارد.
یکی از نظریه پردازان پیشرو در حوزه همپایی اقتصادی و فناورانه پروفسور کیون لی1 )استاد 
اقتصاد دانشگاه ملی سئول( است که دارای مطالعات و تألیفات متعددی در این عرصه می باشد. 
1- http://www.keunlee.com
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برای مثال، ایشــان در ســال های 201۳ و 2019 به ترتیب کتاب های اثرگذاری با عناوین 
»تحلیل شومپیتری از همپایی اقتصادی1« و »هنر همپایی اقتصادی2« را به نگارش درآورده 
اســت که بسیار مورد توجه پژوهشگران و سیاســت گذاران در سرتاسر جهان قرار گرفته اند. 
کتابی که در دست دارید نیز یکی از آثار این صاحبنظر و پژوهشگر برجسته است که در سال 
2016 تدوین شده است و در قالب آن به گردآوری مجموعه ای از مقالات در زمینه »همپایی 

اقتصادی و جهش فناورانه در کره جنوبی« پرداخته است.
 این کتاب در ســه بخش تدوین شــده اســت: 1( همپایی و جهش در ســطح اقتصادی؛

2( همپایی و جهش در سطح بخش و ۳( همپایی و جهانی شدن از طریق کسب وکارهای بزرگ 
و شرکت های کوچک و متوسط. بخش اول کتاب به عناوینی نظیر ریشه های تاریخی و شرایط 
اولیه برای همپایی اقتصادی، مدل کره ای از توسعه همپایی )یک نگرش قابلیت محور(، حقوق 
مالکیت فکری و همپایی در کره تخصیص یافته است. بخش دوم کتاب مشتمل بر عناوینی مانند 
همپایی و جهش در شش بخش صنعتی در کره، فناوری دیجیتال به عنوان یک پنجره فرصت 
جهش در صنعت نمایشگرها، همپایی فناورانه در بخش کالاهای سرمایه ای است. بخش سوم نیز 
دربرگیرنده عناوینی همچون توسعه فعالیت های گروه های کسب وکار مانند سامسونگ به فراتر 
از مرزها، انتقال کارخانه ها به آنسوی مرزها و تأثیر آن روی مشاغل بومی براساس تجربه شرکت 

سامسونگ و همپایی و خلق مسیر توسط بنگاه های کوچک و متوسط می باشد.
امیدوار هســتیم که ترجمه و انتشار این اثر بتواند هم مبنایی برای پژوهش های اثرگذار 
توســط صاحبنظران و پژوهشــگران این عرصه و هم چراغ راهی برای سیاست گذاری ها و 
تصمیم گیری های حوزه های اقتصادی، صنعتی و فناورانه در کشورمان باشد و گامی هرچند 
کوچک در مسیر توسعه و تعالی میهن عزیزمان ایران به حساب آید. از همه صاحبنظران، اساتید 
دانشــگاه، دانشجویان، پژوهشگران و صنعتگران عزیزی که این کتاب را مطالعه می نمایند، 

درخواست می کنیم که نقطه نظرات ارزشمندشان را با مترجمان کتاب به اشتراک بگذارند۳.

1-   این کتاب توسط دکتر مهیار ادیبی و دکتر ابراهیم سوزنچی ترجمه شده و توسط نشر نهادگرا منتشر شده است.
این کتاب توسط دکتر مصطفی صفدری رنجبر و دکتر محمد نثاری ترجمه شده و توسط شرکت چاپ و نشر بازرگانی منتشر شده است.  -2
3- Mostafa.safdary@gmail.com


